
ANO XXXVI - ESTADO DO TOCANTINS, TERÇA-FEIRA, 30 DE ABRIL DE 20246561DIÁRIO OFICIAL   No39

Pregão Eletrônico. 90055/2024 - Processo 2023/30550/009567. 
Objeto: Registro de Preços para aquisição de medicamentos destinados 
ao abastecimento do Componente Especializado da Assistência 
Farmacêutica, conforme especificado no Edital e seus anexos.  
Data/Horário: 24/05/2024 às 08h30min. Sistema: www.publinexo.com.br. 
Pregoeiro: Thiago Borges Silva.

Pregão Eletrônico. 90056/2024 - Processo 2023/30550/009751. 
Objeto: Contratação de empresa(s) especializada(s) no fornecimento 
de materiais de consumo/insumos de microbiologia para realização de 
teste de sensibilidade e controle do tratamento de tuberculose, conforme 
especificado no Edital e seus anexos. Data/Horário: 24/05/2024 às 
08h30min. Sistema: www.publinexo.com.br. Pregoeira: Weslaine Lacerda 
Ávila.

Pregão Eletrônico. 90057/2024 - Processo 2023/30550/003624. 
Objeto: Registro de Preços para eventual aquisição de órteses, próteses 
e materiais especiais - OPME da especialidade de cirurgia de artroscopia 
de ombro e joelho, padronizados destinados aos hospitais do Estado, 
conforme especificado no Edital e seus anexos. Data/Horário: 22/05/2024 
às 08h30min. Sistema: www.publinexo.com.br. Pregoeiro: Thiago Borges 
Silva.

Pregão Eletrônico. 90058/2024 - Processo 2023/30550/009117. 
Objeto: Registro de Preços para aquisição de nutrição enteral em sistema 
fechado, destinados aos hospitais do estado, conforme especificado no 
Edital e seus anexos. Data/Horário: 28/05/2024 às 08h30min. Sistema: 
www.publinexo.com.br. Pregoeiro: Danilo Velôso Oliveira.

Pregão Eletrônico. 90059/2024 - Processo 2023/30550/008896. 
Objeto: Registro de Preços para aquisição de materiais hospitalares - 
GRUPO 10 - líquidos álcool etílico, detergente enzimático, clorexidina, 
padronizados destinados aos hospitais do Estado, conforme especificado 
no Edital e seus anexos. Data/Horário: 28/05/2024 às 14h30min. Sistema: 
www.publinexo.com.br. Pregoeira: Auxiliadora de Fátima Luz de Menezes.

Pregão Eletrônico. 90060/2024 - Processo 2023/30550/002520. 
Objeto: Aquisição em caráter imediato de Equipamentos (Câmaras 
Refrigeradas, Ares-condicionados, Freezers, entre outros), conforme 
especificado no Edital e seus anexos. Data/Horário: 29/05/2024 às 
08h30min. Sistema: www.comprasgovernamentais.gov.br. Pregoeiro: 
Thiago Borges Silva.

Pregão Eletrônico. 90061/2024 - Processo 2023/30550/010510. 
Objeto: Registro de Preços para aquisição de materiais hospitalares - 
GRUPO 3 - sondas: sonda endodigestiva, sonda nasofaringea, sonda 
uretral, sonda retal, padronizados destinados aos hospitais do Estado, 
conforme especificado no Edital e seus anexos. Data/Horário: 28/05/2024 
às 08h30min. Sistema: www.publinexo.com.br. Pregoeira: Weslaine 
Lacerda Ávila.

Pregão Eletrônico. 90062/2024 - Processo 2024/30550/000015. 
Objeto: Registro de Preços para aquisição de materiais hospitalares - 
GRUPO 11 - radiológicos: acessórios (avental e protetores plumbíferos), 
2024-2025, padronizados destinados aos hospitais do Estado, conforme 
especificado no Edital e seus anexos. Data/Horário: 03/06/2024 às 
08h30min. Sistema: www.publinexo.com.br. Pregoeiro: Thiago Borges 
Silva.

Pregão Eletrônico. 90063/2024 - Processo 2023/30550/009700. 
Objeto: Registro de Preços para aquisição de medicamentos destinados 
ao abastecimento do Componente Especializado da Assistência 
Farmacêutica, conforme especificado no Edital e seus anexos. Data/
Horário: 03/06/2024 às 08h30min. Sistema: www.publinexo.com.br. 
Pregoeiro: Danilo Velôso Oliveira.

Os editais também encontram-se disponíveis no site: www.
saude.to.gov.br. Maiores informações poderão ser obtidas através dos 
telefones: (063) 3218-1715/1722/3247.

Palmas/TO, 29 de abril de 2024.

MAURÍCIO MATTOS MENDONÇA
Superintendente da Central de Licitação

SECRETARIA DA SEGURANÇA PÚBLICA

CONSELHO DE SEGURANÇA PÚBLICA

PORTARIA CONESPTO Nº 001, DE 24 DE ABRIL DE 2024.

Designação de membros para compor comissão 
especial eleitoral biênio 2024-2026.

O PRESIDENTE DO CONSELHO DE SEGURANÇA PÚBLICA 
DO TOCANTINS - CONESP/TO, no uso das atribuições que lhe conferem 
o artigo 7º, inciso II, do Decreto 3.479, de 25 de junho de 2019 e artigo 6º,  
inciso IX, da RESOLUÇÃO CONESP/TO de nº 01, de 11 de setembro 
de 2019.

CONSIDERANDO que foi deliberado na 2ª Reunião (ordinária) 
do Conselho de Segurança Pública do Tocantins a necessidade de criação 
de comissão eleitoral especial com atribuição de dirigir o processo eleitoral 
do biênio 2024-2026 para escolha de novos membros relacionados 
no art. 8º, inciso III, da RESOLUÇÃO CONESP/TO de nº 01, de 11 de 
setembro de 2019;

RESOLVE:

Art. 1º Determinar a criação da Comissão Especial Eleitoral, 
incumbindo-lhe a condução do processo eleitoral, elaboração de edital, 
baixando resoluções específicas e complementares para realização do 
novo pleito, para preenchimento das vagas de conselheiro do CONESP/TO. 

Art. 2º A comissão será composta pelos seguintes conselheiros 
ou seus respectivos suplentes:

• Wlademir Costa Mota Oliveira, Secretaria da Segurança 
Pública - SSP/TO, Presidente;

• Coronel QOPM Márcio Antônio Barbosa de Mendonça, Polícia 
Militar do Estado do Tocantins - PM/TO, membro;

• Coronel QOBM Andreya de Fátima Bueno, Corpo de Bombeiros 
Militar do Estado do Tocantins - CBM/TO, membro;

• Deusiano Pereira de Amorim, Secretaria da Cidadania e Justiça 
do Estado do Tocantins - SECIJU/TO, membro; e

• Thiago D’Ávila Souza dos Santos Silva, Ordem dos Advogados 
do Brasil - Seccional Tocantins - OAB/TO, membro.

Art. 3º Finalizado o processo eleitoral o resultado será 
encaminhado ao Presidente do Conselho de Segurança Pública do 
Tocantins, para fins de publicação em Diário Oficial e posse do novo 
colegiado.

Art. 4º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 5º Registre-se, publique-se.

CUMPRA-SE.

Palmas - TO, 24 de abril de 2024.

WLADEMIR COSTA MOTA OLIVEIRA 
Secretário de Segurança Pública 

Presidente do Conselho de Segurança Pública do Tocantins

 


